

令和 2 年度 決算 地方 公会 計 連結 財務 書類

財務 4 表 P 1 ~ 3

- ・全体財務書類に、関係する一部事務組合や広域連合等対象団体の内容を連結したものです

※令和 4 年 3 月 3 1 日時点において七飯町で確認できた一部事務組合等の財務書類を連結したものです

- ・令和 3 年 3 月 3 1 日現在
(ただし、出納整理期間含む)

※お断り

財務書類に係る各金額は四捨五入で機械的に算出しているため、数値の積み上げ結果に応じては、合計額に対する数値と突合しない場合がありますのであらかじめお断りいたします

行政コスト計算書【PL】

自：令和2年4月1日 至：令和3年3月31日

令和2年度 連結財務書類 (単位：千円)

科目	金額
経常費用	27,511,973
業務費用	9,541,072
人件費	2,269,388
職員給与費	1,649,995
賞与等引当金繰入額	267,423
退職手当引当金繰入額	519
その他	351,451
物件費等	6,819,761
物件費	3,906,208
維持補修費	334,352
減価償却費	2,574,184
その他	5,017
その他の業務費用	451,923
支払利息	176,389
徴収不能引当金繰入額	1,255
その他	274,279
移転費用	17,970,901
補助金等	16,129,790
社会保障給付	1,773,466
他会計への繰出金	
その他	67,645
経常収益	1,164,803
使用料及び手数料	928,598
その他	236,205
純経常行政コスト	26,347,170
臨時損失	33,107
災害復旧事業費	
資産除売却損	28,989
投資損失引当金繰入額	
損失補償等引当金繰入額	
その他	4,118
臨時利益	34,495
資産売却益	10,051
その他	24,444
純行政コスト	26,345,782

純資産変動計算書【NW】

自：令和2年4月1日 至：令和3年3月31日

令和2年度 連結財務書類 (単位：千円)

科目	合計	固定資産等形成成分	
		固定資産等形成成分	余剰分(不足分)
前年度末純資産残高	39,700,997	66,828,109	▲ 27,127,112
純行政コスト(▲)	▲ 26,345,782		▲ 26,345,782
財源	25,504,769		25,504,769
税収等	14,810,419		14,810,419
国・道等補助金	10,694,350		10,694,350
本年度差額	▲ 841,013		▲ 841,013
固定資産等の変動(内部変動)		▲ 1,053,556	1,053,556
有形固定資産等の増加		1,495,028	▲ 1,495,028
有形固定資産等の減少		▲ 2,600,739	2,600,739
貸付金・基金等の増加		559,597	▲ 559,597
貸付金・基金等の減少		▲ 507,442	507,442
資産評価差額			
無償所管換等	495,480	495,480	
比例連結割合変更に伴う差額	▲ 688,740	▲ 450,910	▲ 237,830
その他	302,650	160,504	142,146
本年度純資産変動額	▲ 731,623	▲ 848,482	116,859
本年度末純資産残高	38,969,374	65,979,627	▲ 27,010,253

資金収支計算書【CF】

自：令和2年4月1日

至：令和3年3月31日

令和2年度 連結財務書類

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	21,326,900
業務費用支出	6,944,376
人件費支出	2,265,514
物件費等支出	4,477,810
支払利息支出	176,389
その他の支出	24,663
移転費用支出	14,382,524
補助金等支出	12,541,413
社会保障給付支出	1,773,466
他会計への繰出支出	
その他の支出	67,645
業務収入	22,092,165
税込等収入	11,155,517
国・道等補助金収入	9,759,241
使用料及び手数料収入	930,248
その他の収入	247,159
臨時支出	4,118
災害復旧事業費支出	
その他の支出	4,118
臨時収入	24,438
業務活動収支	785,585
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,772,806
公共施設等整備費支出	1,470,497
基金積立金支出	222,712
投資及び出資金支出	
貸付金支出	79,597
その他の支出	
投資活動収入	849,144
国・道等補助金収入	571,349
基金取崩収入	145,190
貸付金元金回収収入	78,360
資産売却収入	38,988
その他の収入	15,257
投資活動収支	▲ 923,662
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,914,648
地方債償還支出	1,904,613
その他の支出	10,035
財務活動収入	1,990,652
地方債発行収入	1,781,852
その他の収入	208,800
財務活動収支	76,004
本年度資金収支額	▲ 62,073
前年度末資金残高	758,607
比例連結割合変更に伴う差額	
本年度末資金残高	696,534
前年度末歳計外現金残高	147,599
本年度歳計外現金増減額	3,402
本年度末歳計外現金残高	151,001
本年度末現金預金残高	847,535